
UCHWAŁA NR LXVI/425/2022 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr LIV/356/2022 Rady Gminy Tuczępy z 30 marca 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 
r, poz. 994, ze zm.) art. 41 ust. 1, ust. 2 oraz ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1117  późn. zm.) oraz art.10 
ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2050 ze zm.), 
Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Załącznik do uchwały Nr LIV/356/2022 Rady Gminy Tuczępy z 30 marca 2022 r. w sprawie  przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2026 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr LIV/356/2022 Rady Gminy Tuczępy z 30 marca 2022 r. w sprawie  przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2026. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Z-ca Przewodniczącego Rady 
Gminy Tuczępy 

 
 

Artur Molendowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 926FD03A-D3F6-47B6-9979-B1542AAE8E74. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/425/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Tuczępy na lata 2022-2026  

§ 1.  

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Tuczępy, zwany dalej "Programem", reguluje prowadzenie działań związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przeciwdziałaniem narkomanii. Podstawą działań 
przedstawionych w Programie są przepisy ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz założenia 
zawarte w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025 określonym w Rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 642). 

2. Działania o których mowa w ust. 1 realizuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, 
gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności: 

1) działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i profilaktyczną, 

2) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków, 

3) ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych. 

§ 2.  

Ustala się główne cele i zadania programu: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych 
uzależnieniami. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe oraz problemy narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w tym wspieranie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo–wychowawczych. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

§ 3.  

Realizacja zadań o których mowa w § 1 odbywać się będzie w sposób następujący: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych 
uzależnieniem poprzez: 

1) prowadzenie działań motywacyjnych w stosunku do osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin, w celu 
podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego, 

2) udzielanie porad i informacji dla osób z problemem alkoholowym i narkomanii w zakresie możliwości 
korzystania z miejsc lecznictwa odwykowego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 926FD03A-D3F6-47B6-9979-B1542AAE8E74. Podpisany Strona 1



3) kierowanie na badania przez biegłych sądowych, w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu, 

4) opłacanie kosztów opinii biegłych (psychologa i psychiatry) orzekających w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu i opłacanie kosztów sądowych (opłaty stałej) dotyczącej osób uzależnionych z terenu Gminy 
Busko-Zdrój, wobec których Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych skieruje wnioski 
do Sądu Rejonowego w Busku- Zdroju o zobowiązanie do poddania się leczeniu odwykowemu, 

5) finansowanie zakupu materiałów, produktów i usług oraz sprzętu niezbędnego do realizacji Programu 
i działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tuczępach, 

6) zakup materiałów informacyjno-edukacyjno-dydaktycznych dotyczących istoty uzależnień i przemocy 
w rodzinie, 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe oraz problemy z narkomanią, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, poprzez: 

1) prowadzenie rozmów z osobami nadużywającymi alkoholu oraz ich bliskimi przez członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tuczępach oraz pracowników socjalnych Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach, 

2) współdziałanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tuczępach i Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach ze szkołami i Komisariatem Policji w Stopnicy w związku 
z interwencjami domowymi i zjawiskami przemocy, 

3) rozwijanie współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Tuczępach, Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Busku- Zdroju, Prokuraturą Rejonową w Busku- Zdroju, Sądem      Rejonowym 
w Busku Zdroju, Zespołem Interdyscyplinarnym w Gminie Tuczępy oraz innymi instytucjami 
i organizacjami, w celu eliminowania zjawiska przemocy w rodzinie, 

4) dofinansowanie bieżącej działalności miejsc pomocy dla ofiar przemocy domowej (punkty konsultacyjny, 
mające na celu odbudowanie poczucia wartości i bezpieczeństwa). 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym. 

4. Wspomaganie działalności instytucji i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii, poprzez: 

1) współpracę, wspieranie finansowe i organizacyjne instytucji, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych 
realizujących swe działania statutowe związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom, o których mowa 
w Programie, 

2) współpracę i wspieranie ruchów samopomocowych szczególnie AA, a także osób zajmujących się 
zawodowo tym problemem w ramach swoich obowiązków służbowych, 

3) współpracę z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, poprzez: 

1) dokonywanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zasad 
i warunków korzystania z zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych. 

2) opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą Rady Gminy w Tuczępach. 

§ 4.  

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tuczępach realizuje w ramach 
niniejszego programu następujące zadania: 

1) inicjuje działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych w Gminie Tuczępy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 926FD03A-D3F6-47B6-9979-B1542AAE8E74. Podpisany Strona 2



2) podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu 
obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

3) informuje o najbliższych placówkach zajmujących się leczeniem odwykowym, 

4) wydaje opinie o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady Gminy 
w Tuczępach, w sprawach: 

a.maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Tuczępy, 

b.zasad usytuowania na terenie Gminy Tuczępy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 

c.dokonuje kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż i podawanie 
napojów alkoholowych. 

§ 5.  

1. Za wykonanie zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tuczępach 
przysługuje wynagrodzenie za udział w każdym posiedzeniu: 

1) dla przewodniczącego i członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Tuczępach przysługuje wynagrodzenie za udział w każdym posiedzeniu w dotychczasowej stawce tj. 
dieta w wysokości 207 złotych( sto osiemdziesiąt złotych brutto). 

2. Za posiedzenie uważa się: 

1) posiedzenie w danym dniu, mające na celu podjęcie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu 
wobec uczestnika postępowania, obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

2) przeprowadzanie w danym dniu czynności kontrolnych u przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

3) rozpatrzenie wniosków o dotacje, dofinansowanie lub wsparcie imprez kulturalnych, oświatowych, 
sportowych i szkoleń oraz spraw mających związek z Gminnym Programem  Przeciwdziałania 
Alkoholizmowi, Narkomanii i uzależnieniom behawioralnym. 

4) Wynagrodzenie wypłaca się na podstawie list płac sporządzanych na podstawie list obecności na 
posiedzeniach - potwierdzonych przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Busku Zdroju. 

§ 6.  

Realizacja zadań ujętych w Programie będzie następowała poprzez współdziałanie instytucji: 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach, 

2) Animatora Sportu na Orliku, 

3) Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Tuczępach, 

4) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busk Zdroju. 

5) Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Poradnia Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień 
w Busku–Zdroju, 

6) Komisariatu Policji w Stopnicy, 

7) Sądu Rejonowego w Busku–Zdroju, 

8) Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Busku–Zdroju, 

9) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Busku–Zdroju, 

10) Placówek oświatowych z terenu Gminy Tuczępy, 

11) Organizacji pozarządowych, 

12) Lokalnych mediów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 926FD03A-D3F6-47B6-9979-B1542AAE8E74. Podpisany Strona 3



13) Osób fizycznych i prawnych  zainteresowanych w/w działalnością 

§ 7.  

1. Realizacja zadań Programu finansowana jest z dochodów gminy z tytułu opłat za korzystanie z        
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Wydatki przeznaczone na realizację zadań własnych gminy, wynikających z ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 
a także zadań związanych z prowadzeniem placówek wsparcia dziennego, o których mowa w ustawie 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, określonych w Programie, zostaną ujęte w planach 
budżetowych na dany rok. 

3. Poziom finansowania będzie określać rokrocznie uchwała budżetowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 926FD03A-D3F6-47B6-9979-B1542AAE8E74. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości                              
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1117 pózn. zm.), prowadzenie działań związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych 
działań prowadzona jest w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

Zmiana uchwały wynika z dokonania zmian w §5 i §7 w Gminnym Programie Profilaktyki                                
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2026, poprzez 
uszczegółowienie zasad  finansowania Programu z dochodów gminy oraz zasad wydatkowania przeznaczonych 
na realizację Programu środków finansowych,  wynikających z ustawy  o wychowaniu             w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, a także zadań 
związanych z prowadzeniem placówek wsparcia dziennego, o których mowa           w ustawie o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, określonych w Programie. Program jest spójny z celem operacyjnym 
dotyczącym profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, określonym w Narodowym Programie 
Zdrowia. 

Projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Tuczępy na 
lata 2022-2026 poddany został konsultacjom społecznym i został pozytywnie zaopiniowany przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tuczępach na posiedzeniu w dniu                  16 grudnia 
2022 roku . 

Przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 926FD03A-D3F6-47B6-9979-B1542AAE8E74. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 13

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3


	Uzasadnienie



